教资助函〔2020〕43 号

河南省教育厅办公室

转发教育部全国学生资助管理中心 国家开发

银行扶贫金融事业部区域开发局关于在新冠

肺炎疫情防控期间强化国家助学贷款还款

救助机制的通知

各省辖市、省直管县（市）教育局，各高等学校：

现将教育部全国学生资助管理中心、国家开发银行扶贫金融

事业部区域开发局《关于在新型冠状病毒感染肺炎疫情防控期间

强化国家助学贷款还款救助的机制的通知》（教助中心〔2020〕6

号）转发给你们，并提出以下要求，请一并贯彻执行。

1．各地、各高校学生资助相关部门要深入学习贯彻习近平

总书记对新冠肺炎疫情作出的系列重要讲话、指示批示，中央政

治局常务委员会会议精神，以及教育部、省委省政府决策部署，

在思想上、行动上坚决与党中央保持一致，把师生生命安全和身

体健康放在第一位，把全力打赢疫情防控阻击战作为当前首要任

河南省教育厅处室函件

 — 2 —

务。

2．请各地、各高校根据疫情形势和贷款情况，按照文件要

求，结合自身实际，制定实施细则。

3．各地、各高校要通过微信公众号和网站积极宣传防疫知

识、国家学生资助政策和国家助学贷款还款救助政策。

4．省学生资助管理中心已与国家开发银行河南省分行建立

联合办公机制。通过微信工作群、QQ 工作群为各地、各高校提供

咨询服务。

联系人：

省教育厅学生资助管理中心 徐晓伟 0371-65798539

国家开发银行河南省分行   乔艺芳 0371-66000563

2020 年 2 月 13 日

（主动公开）